
 

1/3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající:  Ing. Bc. Jiří Bednář, bezpečnostní ředitel a ředitel oboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

Název veřejné zakázky: „Zajištění bezpečnostních služeb pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Přímý odkaz na detail: https://ezak.mzp.cz/vz00008453 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje 

tímto vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce uveřejněné ve Věstníku 

veřejných zakázek pod ev. číslem Z2017-031468. 

 

Dotaz č. 1:  

Je v rámci služby převoz peněz požadováno, aby pracovník dodavatele jakkoliv manipuloval  

s převáženou hotovostí a/nebo ceninami (a to i v případě, že bude uložena v přenosné schránce pro 

její přepravu)? 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Pracovník dodavatele s převáženou hotovostí a/nebo ceninami nebude manipulovat. 

Převážený obsah musí však zajistit v případě momentální indispozice pokladní, např. stav 

bezvědomí pokladní. 

 

Dotaz č. 2:  

Může zadavatele poskytnout jeho vnitřní směrnice týkající se zajištění ozbrojeného doprovodu pokladní 

při převozu hotovosti ve smyslu předposlední odrážky bodu 2.1 Přílohy č. 1 smlouvy? 

 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel neposkytuje vlastní vnitřní směrnice týkající se zajištění ozbrojeného doprovodu 

pokladní při převozu hotovosti. Tyto směrnice je povinen zpracovat účastník dle čl. 8.5 

zadávací dokumentace. Se všemi dalšími relevantními vnitřními předpisy zadavatele bude 

seznámen vybraný dodavatel před započetím plnění. 

 

 

 

 



 

2/3 

Dotaz č. 3:  

V bodě 7.2 smlouvy je definován Dispečink. Má být tento Dispečink zřízen v prostorách a na náklady 

Poskytovatele, nebo má tyto prostory zajištěny zhotovitel a Poskytovatel bude pouze personálně 

zabezpečovat jeho chod? Zároveň není v Příloze 2 ZD uvedena možnost nacenění služby Dispečinku, 

jak bude tato služba Poskytovateli hrazena? 

 

Odpověď na dotaz č. 3:  

V tomto případě je pojem „Dispečink“ chápán jako osoba, která bude schopna přijímat 

hlášení objednatele 24 hodin denně, např. nedostatky při výkonu služby (nenastoupení 

pracovníka do služby), přijetí požadavku na navýšení bezpečnostních pracovníků atp. Jak 

a kde bude tato činnost vykonávána, je na volbě poskytovatele. Tato služba nebude nad 

rámec rozpisu uvedeného v zadávací dokumentaci hrazena (tj. je nutno ji mít rozpočítanou 

v ostatních cenách). 

 

Dotaz č. 4:  

K bodu 10.3 smlouvy: Je dostatečné, pokud je v pojistné smlouvě stanoveno, že kryje podnikatelskou 

činnost pojištěného dle výpisu z obchodního rejstříku, když v OR pojištěného je výslovně uvedena 

činnost ostraha majetku a osob? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel není oprávněn vyjadřovat se k obsahu a relevanci konkrétních dokumentů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen dodržet rozsah a limity uvedené 

v zadávací dokumentaci a návrhu smlouvy. Zadavatel však upozorňuje, že pojistnou 

smlouvu požaduje předložit vybraným dodavatelem až před podpisem smlouvy, není tedy 

nutno ji vkládat již do nabídky. 

 

Dotaz č. 5:  

K bodu 13.13. smlouvy – je možné upravit taky, aby odstoupení mělo účinky en nunc nikoliv ex tunc, 

což je v případě druhu poskytovaných služeb velmi nevhodné a vrácení poskytnutých služeb není 

realizovatelné? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Účinky odstoupení jsou definovány zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“). V daném případě je zjevné (dle povahy 

poskytovaného plnění), že na vypořádání závazků smluvních stran bude aplikováno 

ustanovení § 2004 odst. 3 ObčZ. 

Zadavatel proto v tomto smyslu upravuje znění předmětného ustanovení návrhu smlouvy 

tak, jak je uvedeno níže: 

 



 

3/3 

„13.13. Odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky 

odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně, 

přičemž vypořádání bude provedeno v souladu s § 2004 Občanského zákoníku.“ 

 

Zadavatel tímto zveřejňuje upravené znění přílohy č. 8 zadávací dokumentace ve smyslu výše 

uvedených změn. Příslušné změny jsou v upraveném dokumentu taktéž vyznačeny červeně. 

Zadavatel upozorňuje, že účastník je ve své nabídce povinen využít pouze aktuální znění 

zadávací dokumentace a jejích příloh. 

 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na 18. 12. 2017 na 14:00 hod. 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek je uveřejněno přímým a neomezeným dálkovým 

přístupem na profilu zadavatele E-ZAK. 

 

V Praze, dne 7. 12. 2017 

 

 

 

Ing. Bc. Jiří Bednář 

bezpečnostní ředitel a ředitel oboru bezpečnosti a krizového řízení  

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 


		2017-12-08T09:57:06+0100
	Doubravka Ježková




